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چک یکی از اوراق ارزشمند مالی محسوب می شود 
که قوانین خاص خودش را دارد. در زمان صدور و 
دریافت چک باید به یک سری نکات مهم دقت 
کنید تا دچار دردســر نشوید. یکی از نکات مهم، 

اطمینان از اعتبار چک است.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، در زمان دریافت هر فقره 
چک از شخص صادرکننده، باید در مورد نقد شدن آن کاملًا 
مطمئن شوید. همان طور که گفتیم، وضعیت نقدینگی چک 
صیادی برعکس چک های قدیمی قابل بررســی اســت. در 
واقع برخلاف گذشته، می توانید از خوش حسابی صاحب چک 

و وضعیت اعتباری او مطمئن شوید.
استعلام چک صیادی با شناسه صیاد 16 رقمی

یکی از اصلی ترین روش های استعلام چک صیادی، بررسی 

سابقه پرداختی فرد صادرکننده با کمک کد 16 رقمی بالای 
برگه چک است. برای این کار باید وارد بخش استعلام وضعیت 
اعتباری چک صیادی در ســایت بانک مرکزی شوید و این 
شناســه 16 رقمی را در کادر مربوطه وارد کنید. بعد از کلیک 
روی دکمه استعلام می توانید اطلاعات کاملی در مورد اعتبار 
صادرکننده چک و میزان چک های برگشتی او به دست آورید. 
بنابراین اگر چک را به منظور خرید و فروش یا ضمانت انواع خرید 
قسطی دریافت کرده اید، حتماً با روش های استعلام از اعتبار آن 

مطمئن شوید.
 استعلام چک صیادی با کد ملی گیرنده 

و دیگر اقلام اطلاعاتی چک
برای استعلام وضعیت چک صیادی با روش دیگر هم باید 
وارد سایت بانک مرکزی شوید و از منوی بالای صفحه روی 

ســربرگ نظام های پرداخت و زیرساخت کلیک کنید. بعد از 
انتخاب بخش استعلام چک، می توانید وارد لینک استعلام چک 
صیادی براساس اقلام اطلاعاتی شوید. در صفحه بازشده باید 
علاوه بر شناسه صیادی، تاریخ سررسید چک، حقیقی یا حقوقی 
بودن دریافت کننده و همچنین کد ملی گیرنده چک را در بخش 
مربوطه بنویسید. بعد از کلیک دکمه استعلام، به اطلاعات چک 

دسترسی خواهید داشت.
استعلام چک از طریق سامانه پیامکی

اگر شناســه صیادی 16 رقمی مندرج در چک را به شماره 
701701 پیامک کنید، ســامانه پیامکی بانک مرکزی شما را 
از وضعیت اعتباری شــخص صادرکننده مطلع خواهد کرد. 
فراموش نکنید که ترتیب اعداد ارسال شده باید از چپ به راست 
به صورت )شناسه 16 رقمی *1*1( باشد. حداکثر 15 دقیقه بعد 

از ارسال پیام، نتیجه استعلام به کاربر فرستاده خواهد شد. اگر 
اختلالی وجود داشته باشد، پیام »عدم امکان اخذ استعلام« به 
کاربر ارسال می شود تا دوباره امتحان کند.نتیجه استعلام چک 
صیادی در پیامک با نمادهای رنگی اطلاع رسانی می شود. در 
واقع هر رنگ نماد یک وضعیت در فرآیند اعتبارسنجی چک 
است. با روی کار آمدن امکانات استعلام چک صیادی، بعضی 

از افراد برای اطمینان از چک های دریافتی خود به دنبال بررسی 
وضعیت آن هستند تا بتوانند در مورد معتبر بودن آن مطمئن 
شوید. فراموش نکنید که ســامانه های استعلام مخصوص 
چک های صیادی است. بنابراین فقط چک های جدید با شناسه 
صیادی امکان بررسی دارند. در نتیجه در حال حاضر استعلام 

چک  های قدیمی امکان پذیر نیست.

 آیا استعلام چک های قدیمی
 امکان پذیر است؟

نرخ بهره بین بانکی به ۲۳.۴۸ درصد کاهش یافت
طبق آمارهای بانک مرکزی، میانگین موزون نرخ بهره بین بانکی در سومین 
هفته فروردین ماه کاهشی ۰.1 واحد درصدی پیدا کرده و به ۲۳.۴۸ درصد 

رسیده است.
بــه گزارش روزنامه اقتصادی امروز، طبق آمارهای بانک مرکزی، میانگین موزون نرخ بهره 
بین بانکی در سومین هفته فروردین ماه کاهشی 0.1 واحد درصدی پیدا کرده و به ۲۳.۴۸ درصد 

رسیده است.

با ابلاغ بانک مرکزی؛
پیشنهاد اصلاح مقررات ارزی اجرایی شد

پیشنهاد دیوان محاسبات مبنی بر اصلاح یک بند از مقررات ارزی درباره انتقال 
وجه حواله ارزی به حساب نماینده معرفی شده از سوی ذینفع، ابلاغ شد.

به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، پیشنهاد دیوان محاسبات مبنی بر اصلاح یک بند از مقررات 
ارزی درباره انتقال وجه حواله ارزی به حساب نماینده معرفی شده از سوی ذینفع )فروشنده(، از 

سوی بانک مرکزی پذیرفته و ابلاغ شد.
بر اساس این گزارش، این نهاد نظارتی در اصلاح بند مذکور پیشنهاد داده بود که در تبصره 
۳ پیش نویس، عبارت »تعیین نحوه تشخیص اصالت تاییدیه ها و مسئولیت اصالت تاییدیه های 

تأیید شده، بر عهده مؤسسه اعتباری است« جایگزین شود که این موضوع اجرایی شد.

اساسنامه بیمه ملت اصلاح شد
مجمع عمومــی فوق العاده بیمه ملت در نوبت دوم، برگزار شــد و اصلاح 

اساسنامه شرکت به تصویب سهامداران رسید. 
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز ، مجمع عمومی فوق العاده بیمه ملت با حضور حدود 60درصد 
ســهامداران به ریاست داود قاســم پور رئیس هیئت مدیره و با حضور علی  رضا یزدان دوست 
مدیرعامل، محمدتقی چراغی نائب رئیس هیئت مدیره، مهدی کشاورز بهادری دبیر و عضو 
هیئت مدیره، ابراهیم نوروری عضو هیئت مدیره و همچنین نمایندگان بیمه مرکزی و سازمان 
بورس و اوراق بهادار، حسابرس مستقل و بازرس قانونی شرکت در سالن همایش های بیمه ملت 
برگزار شد.در این مجمع پس از ارائه گزارش هیئت مدیره و بازرس قانونی در خصوص تغییرات در 
مفاد اساسنامه فعلی، اساسنامه جدید شرکت به بحث و بررسی گذاشته شد و در نهایت با اکثریت 
آرا به تصویب رسید.پیشتر نوبت اول تشکیل این مجمع در تاریخ دوازدهم اسفندماه 1۴0۲ به 

دلیل به حد نصاب نرسیدن درصد سهامداران حاضر در مجمع، به نوبت دوم موکول شده بود.

 حمایت ویژه بانک سپه از فعالان اقتصادی
 استان خراسان رضوی

در دیدار عضو هیات مدیره بانک سپه با استاندار خراسان رضوی بر حمایت 
ویژه بانک سپه از فعالان اقتصادی استان تاکید شد. 

به گزارش روزنامه اقتصادی امروز،  استاندار خراسان رضوی در دیدار با عضو هیئت مدیره بانک 
سپه ضمن قدردانی از حضور مؤثر بانک سپه در عرصه اقتصاد و حمایت از اجرای طرح های ملی 
و کلان و همچنین محرومیت زدایی در کشور گفت: برای کمک به تحقق اهداف شعار سال 
»جهش تولید با مشارکت مردم« و استفاده از ظرفیت های استان، گسترش همکاری سازمان ها 
و نهادهای دولتی و به خصوص تعاونی های بزرگ خراسان رضوی با بزرگترین بانک ایران جزو 
برنامه های اســتانداری است.استاندار خراسان رضوی اظهار داشت: بانک سپه با وجود فعالیت 
در فضای رقابتی در کمال سلامت، سرعت و دقت به مشتریان خود خدمات رسانی می کند و 
سابقه درخشانی در صنعت بانکداری کشور دارد.نظری با اشاره به تجربه بانک سپه در حمایت 
از نیروگاه ها پیشنهاد کرد: بانک سپه برای افزایش ظرفیت تولید نیروگاه های بادی و خورشیدی 
استان خراسان رضوی با فعالان این عرصه تعامل بیشتری داشته باشد.براساس این گزارش، در 
این دیدار دکتر مصطفی پرتوافکنان عضو هیئت مدیره بانک سپه ضمن اشاره به حضور دیرینه 
و مؤثر این بانک در رونق اقتصادی استان خراسان رضوی گفت: این بانک در حمایت از تولید، 
کمک به اشــتغال زایی و توســعه عمران و آبادانی استان کارنامه مطلوبی دارد و آماده است با 

همکاری و مشارکت فعالان اقتصادی نقش محوری در توسعه استان داشته باشد.
پرتوافکنان در مورد نحوه مدیریت منابع بانک اظهار داشت: منابع بانک سپه عمدتاً در طرح های 
ملی و کلان نظیر معادن چادرملو، گل گهر، گوهرزمین، صنعت سیمان، ذخیره سازی نفت خام، 
انتقال آب خلیج فارس به فلات مرکزی و صنایع تولیدکننده محصولات استراتژیک اختصاص 
می یابد.عضو هیئت مدیره بانک سپه گفت: این بانک جهت تامین مالی برای سرمایه ثابت و در 
گردش واحدهای تولیدی بزرگ، متوسط و کوچک اقتصادی اقدامات موثری انجام داده است. 
تأمین مالی در پروژه های نیروگاهی، ســیمان، فرش و صنایع وابسته به آن و سایر واحدهای 
تولیدی در استان خراسان رضوی از دیگر اقدامات بانک سپه در این استان است.وی به پرداخت 
۳00 هزار میلیارد تومان تسهیلات توسط بانک سپه در کلیه بخش های اقتصادی در سال 1۴0۲ 
اشاره و تأکید کرد: در نخستین بانک ایرانی تلاش می شود از منابع در اختیار بانک تمام اقشار 
جامعه به  ویژه فعالان اقتصادی در تمامی خطوط و کسب وکاری بهره مند شوند.در این نشست، 
طی توافق میان استانداری خراسان رضوی و بانک سپه مقرر شد در طرح های خاص مردم نهاد 
و کارگاهی تخصصی همکاری های دو طرفه انجام شود. همچنین درخصوص گسترش تامین 
مالی ارزی برای واحدهای تولیدی و فعالان اقتصادی استان خراسان رضوی کارگروه ویژه ای 
تشکیل و این موضوعات به صورت ویژه پیگیری شود.این گزارش می افزاید: بانک سپه برای 
خدمات رســانی مطلوب به کارکنان استانداری خراسان رضوی شعبه ای با نام »استانداری« با 
حضور استاندار خراسان رضوی، دکتر مصطفی پرتوافکنان عضو هیئت مدیره، براتی مدیر شعب 
منطقه، یوسفی معاون توسعه مدیریت و منابع استانداری، نورمحمدی مدیرکل امور اداری و مالی 
و توانا سرپرست دفتر هماهنگی امور سرمایه گذاری و اشتغال استانداری خراسان رضوی و تنی 

چند از مدیران استانی افتتاح کرد.

 جلوگیری ازانحراف منابع
ادامه از صفحه یک

بر همین اســاس با تغییر رویکرد و نقش ارائه دهندگان خدمات مالی از تامین کننده صرف 
 منابع مالی به عنوان شــرکای تجاری بنگاه های اقتصــادی و تجاری, باعث گردید بخش 
عمده ای از وظایف مدیریتی جریان های مالی کسب و کارهای زنجیره ای در تعامل با ارائه 
دهندگان خدمات مالی تعریف شده و با توجه به ظرفیت ها و قابلیت های بانک ها و موسسات 
مالی به نحو مطلوب تری به مورد اجرا گذاشته شوند.زنجیره تامین، عبارت است از فعالیت هایی 
که یک سازمان یا شرکت برای ارائه کالا یا خدمات به مصرف کننده نیاز دارد. این زنجیره بر 
فعالیت های اصلی متمرکز است که تمامی فرآیندهای لازم برای تبدیل مواد خام یا قطعات، به 
محصولات یا خدمات نهایی را در بر میگرد. در زنجیره تامین به تامین کنندگان مواد خام یا اجزای 

آنها و فرآیند ارسال کالا به بازارهای هدف نگاه می کنیم.
در یک اکو سیســتم تولید سنتی، اقدامات ارتباط با تامین کنندگان بطور کلی توسط بخش 
“تدارکات و بازرگانی” انجام می شود. مواد اولیه در انبارهای مواد اولیه ذخیره می شود با طی شدن 
فرآیند تولید به محصول تبدیل شده و به انبار کالای نهایی می رسند. لجستیک نقش اساسی 
در جابجایی مواد ورودی و کالاهای خروجی بازی می کند. تا اطمینان حاصل شود که محصول 
نهایی به درستی به دست مصرف کننده می رسد.یک زنجیره می تواند به مبتنی بر محصول یا 
یک سرویس باشد. در آن زنجیره خدمات گرد هم می آیند تا یک خدمات کلی به مشتری ارائه 
دهند.نمونه ای از اینگونه زنجیره می تواند متمرکز بر حمل و نقل کالاها، کارکنان و مشتریان 
باشد. همانگونه که تامین کشتی و سوخت برای ارائه خدمات حمل و نقل به مصرف کننده الزامی 
است. هنگامی که زنجیره ما با تامین کنندگان و مصرف کنندگان ما مرتبط است، ایجاد یک 
شبکه را شروع می کنیم. جایی که می توانیم جریان پیچیده مواد و اطلاعات را به روشی بسیار 
ساده تر درک کنیم.با توجه به آنچه ذکر شد، تأمین مالی زنجیرهای مجموعهای از رویکردها، 
تکنیکها و ابزارهای مالی است که هدف آن بهینه سازی تراکنشها، سرمایه در گردش و هزینه ها 
در سرتاسر زنجیره تأمین میباشد که از طراحی محصول و مدیریت خدمات پس از فروش و تمام 
مراحل برنامه ریزی، تأمین، تدارکات، مدیریت انبار و توزیع را در بر میگیرد. حائز اهمیت است که 
برای تأمین مالی تعاریف دیگری نیز در نظر گرفته شده است.بعنوان مثال برخی آن را ابزارهای 
مالی در دسترس جهت تأمین سرمایه برای کالاها و محصولات در سرتاسر زنجیره از مبدأ تا 
مقصد میشناسند. برخی نیز آن را ترکیبی از تأمین مالی تجاری که توسط موسسه مالی و یا یک 
فروشنده سوم و یا خود سازمان در یک بستر تکنولوژی میدانند که باعث یکپارچه سازی مبادلات 
الکترونیکی طرفهای معامله شده و تأمین مالی در زنجیره به درخور مسائل صورت میگیرد. باید 
توجه داشت که نقاط مشترک تعاریف بالا در تأمین مالی زنجیرهای وجود دارد که هدف آن بهینه 

سازی سرمایه در گردش در کل یک زنجیره است.
شیوه تامین مالی سرمایه در گردش فعلی به گونه  ای است که بنگاه های تولیدی هر یک برای 
خرید مواد اولیه، جداگانه به بانک مراجعه کرده و تسهیلات دریافت می  کنند. به بیان ساده، در یک 
زنجیره تامین، به جای اینکه بنگاه های اقتصادی مرتبط با هم، به صورت یکپارچه و زنجیره  ای 
تامین مالی شوند، در عمل هر بنگاه جداگانه از منابع بانکی استفاده می  کند. این مساله، هم هزینه 
تامین مالی را برای بنگاه ها افزایش می  دهد و هم فشار بر منابع بانکی را تشدید می  کند. ضمن 
آنکه در شیوه رایج، امکان کنترل و پایش گردش منابع در اقتصاد و رصد نحوه مصارف تسهیلات 
و اعتبارات وجود ندارد و احتمال انحراف منابع از تولید، بســیار زیاد است. براساس تجربه های 
جهانی، راه حل این مشکلات، توسعه نظام تامین مالی زنجیره  ای است که از طریق آن، فرآیند 
تامین مالی از طریق انواع ابزار  های مالی و تجاری در طول زنجیره های تولید به طور پیوسته انجام 
پذیرفته و لذا انحراف منابع کاملا محدود شده و شفافیت و کارآیی تخصیص منابع افزایش و 

همچنین هزینه تامین مالی برای بنگاه ها نیز کاهش می  یابد.

اخبار کوتاه 

مدیر اداره اعتبارات بانک مرکزی از اختصاص 1۰۰ هزار میلیارد 
تومان اعتبار برای پرداخت تسهیلات قرض الحسنه اشتغال در 
قانون بودجه سال جاری خبر داد و اعلام کرد: سقف تسهیلات 
مسکن جوانان طی چند هفته آینده افزایش می یابد و به شبکه 

بانکی ابلاغ می شود.
به گــزارش روزنامه اقتصادی امروز،  مهدی صحابــی با بیان اینکه در قالب 
قراردادهای فکتورینگ که با همکاری »وزارت امور اقتصادی و دارایی«، »بانک 
مرکزی« و »ســازمان برنامه و بودجه« سامانه مطالبات قراردادی وزارت اقتصاد 
راه اندازی شده است و در قراردادهای فکتورینگ وثیقه های بانکی حذف و قرارداد 

بین پیمانکار و کارفرما جایگزین آن می شود.
اختصاص اعتبار ۵۰ همتی برای قراردادهای فکتورینگ

صحابی ضمن اشــاره به این موضوع که بانک مرکزی با وجود اینکه موضوع 
قراردادهای فکتورینگ در قانون بودجه سال جاری درج نشده است، اما به منظور 
حمایت از تولید سهمیه ای50 همتی به شبکه بانکی ابلاغ کرده است افزود: در این 
ابلاغیه سهمیه هر بانک از قراردادهای فکتورینگ مشخص شده است. همچنین 
سهم  شرکت های دولتی از طریق ســامانه »سازمان برنامه و بودجه« و سهم 
شرکت های خصوصی از طریق »وزارت امور اقتصادی و دارایی« تعیین شده است.
وی ادامه داد:  ابزار تامین مالی فکتورینگ در راستای ابزارهای تامین مالی اقتصاد و 
کمک به حل مشکل کمبود نقدینگی واحدهای تولیدی در چارچوب ماده ۸ قانون 
حداکثر استفاده از توان تولید داخلی مصوب سال 1۳۹۸ مجلس شورای اسلامی 
پیش بینی شد و در چارچوب این ابزار مطالبات پیمانکاران و ارائه کنندگان کالا و 

خدمات به کارفرماها توسط نهادهای مالی مورد پذیرش قرار می گیرد.
تامین ۳۵۰ همت در قالب تامین مالی زنجیره ای

مدیر اداره اعتبارات بانک مرکزی سهم اعتبارات تامین مالی زنجیره ای در سال 
جــاری را در مجموع ۳50 همت عنــوان کرد که 50 همت از این اعتبار به ابزار 

فکتورینگ اختصاص خواهد داشت.
صحابی گفت: سال گذشته در زمینه انتشار اوراق گام برخی موانع و محدویت هایی 
وجود داشت که مانع از تحقق  اهداف بانک مرکزی شد اما با توجه به رفع این موانع 
از جمله تکالیف تعیین شده برای دستگاه های بیشتری  برای پذیرش این اوراق 
بابت حقوق دولتی معادن، بدهی های بیمه، بدهی های مالیاتی و... تسهیل گری 

مناسبی در زمینه استفاده از این ابزار تامین مالی فراهم شده است.
اجرای آزمایش کارت اعتباری متصل به اوراق گام در سه بانک

وی افزود: استفاده از ابزار »کارت اعتباری متصل به گام« با هدف تأمین مالی 

خانوارها و کمک به بخش عرضه در تولید به خصوص در محصولات نهایی در 
دستور کار بانک مرکزی است در این راستا در مرحله نخست، سه بانک به صورت 
آزمایشی موظف شدند به این موضوع ورود کنند و چنانچه بازخورد مثبتی داشته 

باشد تعداد بانک ها افزایش پیدا خواهد کرد.
 افزایش اعتبار گواهی سپرده خاص و عام

مدیر اداره اعتبارات بانک مرکزی از افزایش اعتبار »گواهی سپرده عام و خاص« 
برای تامین مالی بخش تولید در سال جاری خبر داد و  تصریح کرد: سال گذشته در 
این زمینه ۲۴00 همت مجوز برای شبکه بانکی داده شده بود که این رقم در سال 
جاری افزایش پیدا خواهد کرد ضمن اینکه با صدور مجوزهای لازم بهره گیری از 

این شیوه تامین مالی تسهیل خواهد شد.
صدور مجوز برای انتشار ۲۰۰ همت انواع صکوک درشبکه بانکی

صحابی از اختصاص ۲00 همت اعتبار برای انتشار انواع صکوک از سوی شبکه 
بانکی در راستای توسعه ابزارهای تامین مالی خبرداد و گفت: در قالب این طرح  
بانک ها هم خود و هم بنگاه ها را تامین مالی می کنند و  به شبکه بانکی مجوز داده 
شده تا بتوانند با ۲00 همت به عنوان رکن ضامن انتشار اوراق شرکت ها  در بورس 

فعالیت داشته باشد.
 پیش بینی ۳.۲ همت تسهیلات قرض الحسنه 

برای شرکت های دانش بنیان
وی در ادامه با اشاره تمهیدات بانک مرکزی برای حمایت از »شرکت های دانش 
بنیان« در سال جاری گفت: در قالب قانون بودجه سال جاری  شبکه بانکی مکلف 
شده تا به میزان ۳.۲ همت از این شرکت ها  از طریق صندوق نوآوری و شکوفایی 
ریاست جمهوری تسهیلات قرض الحسنه در اختیار شرکت ها ی دانش بنیان قرار 
دهند همچنین اعطای تسهیلات عادی همچون سنوات گذشته به این شرکت ها  
انجام خواهد شد که در این راستا سال گذشته، شبکه بانکی بیش از ۲۳۳ همت 
تسهیلات به شرکت های دانش بنیان پرداخت کرد که نسبت به سال قبل رشد 

61 درصدی را نشان می دهد.
اختصاص 1۰۰ همت تسهیلات قرض الحسنه اشتغال

مدیر اداره اعتبارات بانک مرکزی از اختصاص 100 همت اعتبار برای پرداخت 
تسهیلات قرض الحسنه اشــتغال در قانون بودجه سال جاری خبر داد و گفت: 
سهمیۀ بانک ها تعیین و به آنها ابلاغ شده است. همچنین هماهنگی های لازم 
با دستگاه های مربوطه صورت گرفته تا توزیع استانی و دستورالعمل های مربوط 
به سایر نهادها با هماهنگی بانک مرکزی تسریع پیدا کند. این امر باعث می شود 

پرداخت تسهیلات سریع تر انجام شود.

صحابی خاطرنشان کرد:  سال گذشته، شورای پول و اعتبار به منظور گسترش 
دامنه دربرگیری تسهیلات اشتغال تصمیم گرفت تا سقف تسهیلات ۳00 میلیون 

تومانی قرض الحسنه اشتغال به »رسته های شغلی بیشتری« اختصاص پیدا کند.
افزایش سقف تسهیلات مسکن جوانان

وی تسهیلات مسکن را یکی از مهم ترین تدابیر بانک مرکزی به منظور کمک 
به رشد اقتصاد و تولید دانست و  یادآور شد و گفت: شبکه بانکی در سال جاری 
ضمن حمایت از عرضه و تولید در بخش مســکن، حسب »قانون جهش تولید 
مســکن« موانع و مشکلاتی که در زمینه های مختلف از جمله موانع مربوط به 
پرداخت تسهیلات پروژه ها را براساس  مقررات رفع کند؛ همچنین در بخش تقاضا 
نیز برای اینکه جوانان خانه دار شوند و فرهنگ سپرده گذاری ترویج پیدا کند، سقف 
تسهیلات مسکن جوانان طی چند هفتۀ آینده افزایش پیدا خواهد کرد و به شبکه 

بانکی ابلاغ می شود.
 اعطای تسهیلات خرد با کمترین سخت گیری 

و بیشترین تسهیل گری
مدیر اداره اعتبارات بانک مرکزی ضمن اشاره به تشریح سیاست بانک مرکزی در 
سال جاری  برای اعطای تسهیلات خرد در قالب تسهیلات قرض الحسنه گفت: 
بانک مرکزی در ابتدای امسال، بلافاصله پس از ابلاغ قانون، بندهای مربوطۀ آن 
را به شبکۀ بانکی ابلاغ کرد. طبق قانون ارکان بانک مرکزی باید سهمیۀ شبکۀ 
بانکی را بر اساس توان هر یک تعیین و ابلاغ کند که این امر، مقداری زمان بر بود 
به همین دلیل در ابتدای سال، سهمیۀ یک دوازدهم ماهانه به شبکۀ بانکی ابلاغ 

شد پس از طی مراحل قانونی و اداری سهمیه کامل بانکها تعیین و ابلاغ شود.
صحابی خاطرنشان کرد: بانک مرکزی تاکید دارد که شبکۀ بانکی با »کمترین 
سخت گیری« و »بیشترین تسهیل گری« نص صریح قانون را در مطالبه وثائق از 

متقاضیان تسهیلات اجرا کنند.

تعیین سقف سهمیه پرداخت تسهیلات ازدواج و فرزندآوری
وی با اشــاره به اینکه در قانون بودجه سال جاری، ۲00 همت بابت تسهیلات 
ازدواج و فرزندآوری در نظر گرفته شده است، گفت:  مهم ترین فاکتوری که بانک 
مرکزی در تعیین سقف کلی و همچنین تعیین سهم شبکه بانکی به آن توجه دارد، 
توان شــبکه بانکی در بخش قرض الحسنه است. یعنی بررسی می شود میزان 
سپرده هایی که بوده به چه میزان رشد داشته، میزان تسهیلاتی که برگشت خورده 
است به چه میزان بوده و سپس براساس آن، توان شبکه بانکی سنجیده و سقف 
کلی و سهمیه ابلاغ می شود.مدیر اداره اعتبارات بانک مرکزی گفت:   موضوع تعیین 
سهمیه بانک ها در زمینه تسهیلات ازدواج و فرزندآوری در ارکان بانک مرکزی 
در حال بررسی است و فعلًا سهمیه یک دوازدهم برای فروردین به بانکها ابلاغ 
شده و در پایان فروردین نیز در صورت نیاز، سهمیه یک دوازدهم اردیبهشت ماه 
ابلاغ می شود تا در نهایت پس از اعلام نظر هیئت عالی بانک مرکزی در زمینه 
میزان توان شبکه بانکی در مورد سهمیه قطعی بانک ها تصمیم گیری خواهد شد.

رشد ۲۴.۷ درصد اعطای تسهیلات در سال 1۴۰۲
صحابی با اشاره به تسهیلات پرداخت شده در حوزه های مختلف در سال گذشته 
گفت: در سال گذشته شبکه بانکی بیش از 56۴6 همت تسهیلات به بخش های 
مختلف اقتصادی پرداخت کرد. این میزان، 11۲0 همت معادل ۲۴.7 درصد نسبت 
به سال گذشته افزایش داشته است. همچنین بیش از ۸1 درصد از تسهیلاتی که 
شبکه بانکی پرداخت شده، برای حمایت از کسب و کارها و تولید بوده است.این 
مقام مسئول خاطرنشان کرد: در سال 1۴0۲ تعداد 77۲ هزار و ۹00 نفر از تسهیلات 
ازدواج به میزان 15۸ همت اســتفاده کرده اند. سال 1۴0۲ با یک صف 150 هزار 
نفری به پایان رسید که این تعداد به افراد متقاضی در سال جدید اضافه خواهند شد.

پایان سردرگمی متقاضیان تسهیلات ودیعه مسکن فرزند سوم
وی عملکرد سال گذشته شبکه بانکی در زمینه پرداخت تسهیلات ودیعه ساخت 
و خرید مســکن فرزند ســوم را حدود 0.6 همت عنوان کرد و تصریح کرد: این 
عملکرد قابل قبول نیست و لذا برای سال جاری تمهیداتی اندیشیده شده تا شعب 
به طور شفاف به مردم معرفی شوند امیدواریم عملکرد بهتری را شاهد باشیم.     

مدیر اداره اعتبارات بانک مرکزی در پایان تاکید کرد: تســهیلات ۳00 میلیون 
تومانی ودیعه ساخت و خرید مسکن فرزند سوم که در قانون بودجه امسال در نظر 
گرفته شده به پنج بانک عامل شامل بانک های صادرات، تجارت، ملت، مسکن و 
پست بانک ابلاغ شده است. در این ابلاغ تأکید شده تا سردرگمی که در سال های 
گذشته برای متقاضیان پیش آمده بود با انتشار اسامی شعب منتخب بانک ها برای 

عموم مردم برطرف شود.

رئیس هیئت مدیره صرافی ملی ایران گفت: هر میزان ارز مورد نیاز بازرگانی که از طریق 
بانک های عامل و بانک ملی درخواست شود از سوی صرافی ملی، برای بازرگان ها تامین 

می شود.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، محســن صهبا گفت: امیدواریم که تعیین کننده نرخ بازار ارز در حوزه 

بازرگانی، سیاست های بانک مرکزی باشد و همان گونه که بانک مرکزی تا کنون پوشش بسیار مناسبی به 
این حوزه داده است، این سیاست کماکان ادامه داشته باشد.

صهبــا افزود: صرافی ملی ایران در حوزه ارز بازرگانی، نرخ دلار با مبلغ ۴0 هزار و ۹00 تومان را در اختیار 
بازرگانان )در حوزه کالاهای بازرگانی و تولیدی( قرار می دهد.  

رئیس هیئت مدیره صرافی ملی ایران در پایان افزود: صرافی ملی، روزانه حدود ۳0 تا ۳5 میلیون دلار ارز 
در اختیار بازرگانان قرار می دهد و آنچه که از طریق بانک های عامل به ویژه بانک ملی ثبت سفارش شود 
 حتما ارز مورد نیاز آن چه از طریق بانک مرکزی و چه از طریق خرید از بازار نیمایی یا صادرکنندگان، تامین

 می شود.

اختصاص 100 همت برای تسهیلات قرض الحسنه اشتغال

هر میزان ارز بازرگانی درخواستی بانک ها را تامین می کنیم

مدیر اداره اعتبارات بانک مرکزی خبر داد؛

رئیس هیئت مدیره صرافی ملی:

احمد جانجان کارشناس بازار سرمایه و 
بورس در گفت و گو با روزنامه اقتصادی 
امروز عنوان کرد: بانک ملی بزرگترین بانک 
ایران است به این معنا که در محدوده خطر 
بانکهایی که ناتــرازی بالایی دارند قرار 
ندارد اما اگر بانک ملی با واگذاری شازند 
باید به این پرسش افکار عمومی پاسخ 
دهد که این پول در کجا صرف می شود؟ 
قطع به یقین به عنوان مثال اگر بانک ملی 
پالایشگاه دیگری را بخرد اتفاقی نیفتاده 

فقط سبد جا به جا شده و دست گردانی کرده است.
وی در این باره تصریح نمود: اگر قرار است بنگاه داری بانکها تحت نظارت و برنامه 
دقیقی به شرایطی ختم شود که عملا بانکها از اقتصاد و فعال بودن اقتصاد خارج 
شوند اولین گام این است که بدانیم کدام بانک روی چه بنگاه هایی سیطره دارند 
کدام بنگاه داری را انجام می دهند، لذا باید تصویر درستی پیدا کنیم که اگر یکی از 
بانکها بنگاهی را واگذار کرد دوباره به شرایط ابهام برنگردیم که پول صرف چه مساله 
ای شد. کارشناس بورس و بازار سرمایه یادآور شد: واگذاری بانکها اولین گام اصلاح 
بانکها از فعالیت بنگاه داری نیست باید شرایط موجود احصا شود بانکی داریم پارسیان 
عمده تسهیلات را به گروه اقتصادی تدبیر یا به هولدینک صفا داده برخی از بانکها در 
نوع تسهیلات دهی شرایط بسیار وخیمی دارند و به هیچ عنوان تسهیلات خرد نمی 
دهند و از مصوبات دولت در رابطه با اعطای وام های ازدواج و اشتغال تبعیت نمی 

کنند، متاسفانه بانک مرکزی ابزار نظارتی به شکل 
لازم را ندارد و نمی تواند این بانکها را به بهترین 
شکل ممکن کنترل کند لذا در کوتاه مدت همراه با 
سیاست های دولت و بانک مرکزی عمل کنند اما 
متاسفانه ابزارهای نظارتی کند است و از کار آمدی 
و دقت عمل لازم برخوردار نیست. جانجان در ادامه 
بحث تصریح نمود: اگر بانکها را به حال خود رها 
کنیم عمدتا بنگاه داری بانکها منجر به برون رانی 
بخش خصوصی از اقتصاد می شــود.  بی تردید 
عملکرد بانک ملی در مورد واگذاری شازند مهم 
و مثبت اســت اما کافی نیست چرا که اولین گام این است که بشناسیم شرکت 
های پوششی که به چند واسطه بانکها می توانند بنگاه داری کنند برخی شرکت 
ها تودلی هستند و برخی انها شرکت های بانک ها هستند به چه شکل عمل می 
کنند و چگونه می توان آنها را به بهترین نحو ممکن به بخش خصوصی واگذار 
کرد.احمد جانجان کارشــناس بازار سرمایه و بورس در پایان گفت و گو با روزنامه 
اقتصادی امروز عنوان کرد: لذا بانک مرکزی با واکاوی باید این بنگاه ها را بیابد و اگر 
بانکی با ده پله شرکتی را تملک کرد به آن بانک هشدار بدهد، یعنی راهی جز این 
نداریم به این دلیل که نظارت بانک مرکزی بر بانکها به دلیل نبود ابزارهای نظارتی 
لازم سخت است لذا برای نظارت بر عملکرد بانک ها در موضوعات مختلف مثل 
اعطای تسهیلات و معوقات و سایر رفتارهای بانکی باید از الگوهای موفق مثل بانک 

مرکزی انگلیس الگوبرداری کنیم.

معاون ارزی اسبق بانک مرکزی عنوان 
کرد: همزمان بــا اینکه بانک مرکزی 
ارز را با نرخ هــای ۲۸۵۰۰ و ۴۰ هزار 
واردات کالاهای اساسی  برای  تومان 
تخصیص می دهد، از سوی دیگر وزارت 
صنعت، معدن و تجارت باید نظارت بر 

توزیع را به درستی اعمال کند.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، سید کمال 
سید علی، معاون ارزی اسبق بانک مرکزی درباره 
انتقادات اخیر برخی افراد و مخالفت با تامین ارز 

مورد نیاز کشور توسط بانک مرکزی با نرخ تعیین شده، اظهار کرد: سیاست تامین 
ارز مورد نیاز کشور با نرخی پائین تر از بازار غیررسمی تقریبا در تمام دولت ها، از 

جمله زمان ریاست آقای همتی بر بانک مرکزی نیز اجرا شده است.
وی افزود: اگر بانک مرکزی برای واردات کالاهای اساسی دلار ۲۸500 تومانی 
و برای واردات سایر کالاها دلار ۴0 هزار تومانی را پرداخت نکند، تورم بالاتری 
خواهیم داشت. چرا که کالاهای وارداتی با ارز آزاد وارد می شوند. البته این یک 
سیاست دولبه است و از سوی دیگر رانت هایی پرداخت می شود اما همه دولت ها 

از این سیاست برای لنگر کردن تورم استفاده کرده اند. 
لزوم نظارت بر توزیع کالاها

سید علی با اشاره به اینکه در این سازوکار وظیفه نظارت بر عهده بانک مرکزی 
نیســت، گفت: همزمان با اینکه بانک مرکزی ارز را با نرخ های ۲۸500 و ۴0 

هزار تومان تخصیص می دهد، از سوی دیگر 
وزارت صنعت، معدن و تجارت باید نظارت بر 
توزیع را به درستی اعمال کند تا کالاها با این 
نرخ ها به دست مردم برسد. این مسئله مشکل 
بانک مرکزی نیست و نهادهای مربوطه باید کار 

خود را به درستی انجام دهند. 
 مدیریت بازار طلا

با حراج سکه و شمش
معاون ارزی اســبق بانک مرکزی با اشاره به 
اینکه بانک مرکزی برای مدیریت بازار طلا از 
ابزار سیاســتی حراج سکه و شمش در مرکز مبادله استفاده کرده است، گفت: 
در اجرای این سیاســت بانک مرکزی باید طلا و شمش را با نرخ حاشیه بازار 
به فروش برســاند، زیرا فروش آن با نرخ پائین تر، رانت را به همراه داشت و در 
این صورت دستگاه های نظارتی برای اینکه بدانند طلا و شمش با نرخ پائین تر 
در اختیار چه کسانی قرار داده شده، باید ورود می کردند. بنابراین در این سیاست 
بانک مرکزی باید طلا و شــمش را با نرخ بازار و بر اســاس مزایده به فروش 

می رساند که این کار را نیز انجام داد و اقدام مناسبی بود. 
وی در پایان تاکید کرد: خرید و نگهداری طلا بیشــتر جنبه سرمایه گذاری و 
حفظ ارزش پول دارد و در سبد کالا و خدمات مردم مورد استفاده نیست. بنابراین 
فروش آن با نرخی پائین تر منجر به دلالی می شود و از طرفی اثرات سیاستی 

مورد نظر را نیز نخواهد داشت.

احمد جانجان کارشناس بازار سرمایه در گفت و گو با روزنامه اقتصادی »امروز « پاسخ داد؛ معاون ارزی اسبق بانک مرکزی:

هدف از واگذاری بنگاه های دولتی به بخش خصوصی چیست؟   ارز ۲۸۵۰۰تومانی پرداخت نشود، تورم افزایش می یابد

گفت وگوی امروز

یکی از اعضای کمیســیون اجتماعی 
مجلس گفت کــه در صورت تصویب 
قانون افزایش تعطیــلات آخر هفته، 
بانک ها نیز مشمول این قانون می شوند.

به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، علی بابایی 
کارنامی در پاســخ به این پرسش که آیا لایحه 
اصلاح ماده )۸7( قانون مدیریت خدمات کشوری 
در صورت تصویب در مجلس  شامل بانک ها نیز 
می شــود؟ اظهار کرد: دستگاه هایی که مشمول 
قانون خدمات کشوری و همچنین ماده ۲۹ برنامه 

ششــم هستند، مشمول این لایحه می شوند و با توجه به اینکه بانک ها از قانون 
خدمات کشــوری پیروی می کنند، در صورت تصویب لایحه مذکور در مجلس، 
بانک ها نیز در روزهای پنجشــنبه تعطیل خواهند بود.وی همچنین در پاسخ به 
پرسشی درباره انتقادات در خصوص تعیین روز پنجشنبه به عنوان  دومین روز تعطیل 
پایان هفته و ایجاد فاصله میان اقتصاد کشور با دنیا اظهار کرد: این حرف به نوعی 
درست است و به همین دلیل نیز پیشتر در کمیسیون اجتماعی روز شنبه به عنوان 
دومین روز تعطیل پیشنهاد شده بود. طبیعی است که با تعطیلی پنجشنبه با عدم 
سرویس دهی دستگاه های دولتی روی بخش  خصوصی اثرات منفی خواهد گذاشت 

اما ان شاءالله این تاثیرات با رضایتمندی که ایجاد 
می شــود، جبران می شود.دستگاه های مندرج در 
قانون خدمات کشوری عبارتند از: کلیه وزارتخانه 
ها، مؤسسات دولتی، مؤسسات یا  نهادهای عمومی 
غیردولتی، شرکت های دولتی و کلیه دستگاه هایی 
که شمول قانون بر آنها مستلزم ذکر و یا تصریح 
نام است از قبیل شرکت ملی نفت ایران، سازمان 
گسترش و نوسازی صنایع ایران، بانک مرکزی، 
بانک ها و بیمه های دولتی.در جلســه نمایندگان 
مجلس در جریان رســیدگی بــه کلیات لایحه 
اصلاح ماده ۸7 قانون مدیریت خدمات کشوری با کلیات این لایحه موافقت کردند. 
این لایحه پس از تصویب به صورت دو شوری جهت رسیدگی بیشتر به کمیسیون 
اجتماعی مجلس ارجاع داده شد.حسین گودرزی سخنگوی کمیسیون اجتماعی 
مجلس گفت که در جلسه این کمیسیون  لایحه اصلاح ماده )۸7( قانون مدیریت 
خدمات کشــوری در دستور کار کمیسیون قرار داشت که در نهایت مصوب شد 
روزهای تعطیل هفته پنجشنبه و جمعه و روزهای کاری هفته از شنبه تا چهارشنبه 
تعیین شود. همچنین بر اساس این لایحه ساعت کاری دستگاه های اجرایی تابع 

قانون خدمات کشوری از ۴۴ ساعت در هفته به ۴0 ساعت کاهش  می یابد.

رییــس پلیس آگاهــی فراجا گفت: 
در ســال گذشــته بیش از ۳ هزارو 
6۰۰شماره کارت، حساب بانکی، سیم 
کارت و ســریال گوشی تلفن همراه 

مسدود شده است.
به گــزارش روزنامه اقتصادی امروز، ســردار 
“محمد قنبری” در تشــریح وضعیت عملکرد 
مبــارزه با کلاهبرداری در ســال 1۴0۲، اظهار 
داشت: مقابله جدی با کلاهبرداران و دستگیری 
افراد تحت تعقیب این جرم، از اولویت های مهم 

ماموریتی پلیس آگاهی در حوزه مبارزه با جعل و کلاهبرداری می باشد.
وی افزود: با تلاش کارآگاهان در سال 1۴0۲ در حوزه مقابله با کلاهبرداری، 
شــاهد افزایش ۲۲.6 درصدی کشف به کشف و کشف ۸5 درصدی پرونده ها 

در سطح کشور بوده ایم.
رئیس پلیس آگاهی فراجا گفت: شایع ترین کلاهبرداری ها نیز تحت عنوان 
خرید و فروش، برداشت متقلبانه از حساب، سایت های اینترنتی، سرمایه گذاری 

و دلالی بوده است.
ســردار قنبری رییس پلیس آگاهی فراجا در مجموع از انسداد بیش از ۳ هزار 

حساب بانکی، سیم کارت و سریال گوشی تلفن 
همراه در ســال گذشته خبر داد و تصریح کرد: 
در راســتای افزایش هزینه ارتکاب جرم برای 
کلاهبرداران، در این خصــوص حدود ۲ هزار 
و ۳00 شــماره کارت و حساب بانکی و تعداد 
یک هزارو ۳1۸ســیم کارت و سریال گوشی 
 تلفن همــراه در اختیار کلاهبرداران مســدود 

شده است.
سردار قنبری سال گذشته را برای پلیس آگاهی 
ســالی پرتلاش عنوان کرد و افزود: با اجرای 
طرح های مختلف توانستیم جرایم سازمان یافته را کاهش دهیم که امیدواریم 
بتوانیم برنامه ها و طرح های مختلف بیش از پیش امنیت را برای مردم عزیز 

فراهم کنیم.
 این مقام ارشد انتظامی به شهروندان توصیه کرد: با رعایت ضوابط و مقررات 
در انجام معاملات و انجام بررسی دقیق و استعلام از دستگاه های ذیربط قبل از 
انجام هرگونه معامله و دادوستد خودداری و از رفتن به پای دستگاه خودپرداز برای 
پرداخت جایزه در کنترل و مهار وقوع کلاهبرداری با پلیس همکاری تا شرایط 

مطلوب تری ایجاد شود.

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس پاسخ داد؛ رئیس پلیس آگاهی فراجا: 

آیا بانک ها مشمول تعطیلی »پنجشنبه« می شوند؟ ۲ هزار و ۳۰۰ حساب بانکی مسدود شد


